
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.562  33Terça-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2023

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/FHCGV/2023:
Belém/PA, 02 de outubro de 2023.
Heloísa Maria Melo e Silva Guimarães
Ordenadora Responsável

 Protocolo: 993082
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 461, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
PAE: 2023/1074815
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
1.472,17 (Hum mil, quatrocentos e setenta e dois reais e dezessete cen-
tavos), para pagamento de despesas miúdas durante o mês de OUTU-
BRO/2023, que não podem subordinar-se ao processo normal de aplicação 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: ORNILDA BEZERRA BANDEIRA
CARGO: ENFERMEIRO
MATRÍCULA: 115487/1
RG: 0578981
CPF: 246.135.502-97
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….............R$ 
1.472,17.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

 Protocolo: 993356
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 460, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PAE: 2023/1084176.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s) 01 (uma) diária cor-
respondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para a cidade de 
Acará/PA, no dia 29/09/2023, com o objetivo de realizar Visita Domiciliar 
ao paciente Brasilina Mota da Cruz, paciente da Diálise Peritoneal (CAPD).

MATRICULA NOME CARGO CPF

5717523/3 SILVIA ZELIA ALVES DOS SANTOS ASSISTENTE 
SOCIAL 226.123.783-91

57195938/3 ANA PAULA DE SOUZA PEDROSA CASTRO ENFERMEIRO 710.347.652-72
54189125/1 ANDRE LUIS BONIFACIO DE AMORIM MOTORISTA 583.740.272-15

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

 Protocolo: 993365
PORTARIA N° 446, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PAE: 2023/1094131.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s) 0,5 (meia) diária cor-
respondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para Marituba/PA, 
no dia 26/09/2023, com o objetivo de realizar visita técnica ao Centro 
Especializado de Reabilitação de Marituba/PA.

MATRICULA NOME CARGO CPF

5966087/1 MARIANA DA CONCEICAO GUTIERREZ DE 
CARVALHO ARQUITETO 022.194.182-78

54181787/2 LUCIANA MARIA FURTADO FERNANDES ENFERMEIRO 391.665.892-15

5827850/2 LEANDRO SOUZA RODRIGUES AUX. ADMINIS-
TRATIVO 646.381.202-10

54189125/1 ANDRE LUIS BONIFACIO DE AMORIM MOTORISTA 583.740.272-15

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

 Protocolo: 993362

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº443, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03 de 
fevereiro de 2023.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lo-
tados na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
referente ao mês de OUTUBRO/ 2023.
PERÍODO AQUISITIVO 2017/2018

MATRICULA NOME PERÍODO
2023571 3 RITA SELMA TEIXEIRA ALBIM 02/10/2023 31/10/2023

PERÍODO AQUISITIVO 2019/2020

MATRICULA NOME PERÍODO
57231119 2 MAURO DOS SANTOS COSTA 02/10/2023 31/10/2023

PERÍODO AQUISITIVO 2020/2021

MATRICULA NOME PERÍODO
54189290 1 GUILHERME DA SILVA RIBEIRO 02/10/2023 31/10/2023
5911373 3 LETICIA COSTA SIMOES MARTINS 02/10/2023 31/10/2023
54195195 1 LUCIENI BATISTA LOPES 01/10/2023 30/10/2023

PERÍODO AQUISITIVO 2021/2022

MATRICULA NOME PERÍODO

57191999 1 BRUNA LORENA DO ESPIRITO SANTO 
CUNHA 01/10/2023 30/10/2023

57192007 1 CARLEANE DE ARAUJO FRANCA DAS 
MERCES 01/10/2023 30/10/2023

54190908 1 CELSO WOLNEY GOMES ALBUQUERQUE 01/10/2023 30/10/2023
57192088 1 DULCILENE FERREIRA MELO 02/10/2023 31/10/2023
5894437 3 ELIELZA MAIA MARQUES 02/10/2023 31/10/2023
57190955 1 GESSE ALVES LOBO 01/10/2023 30/10/2023
54195123 1 IRLENE DILAMARES DA SILVA 01/10/2023 30/10/2023
54191747 1 ISRAEL RICARDO BAIA DE SOUZA 01/10/2023 30/10/2023
57219938 1 JAIME CRUZ SANTOS NETO 15/10/2023 13/11/2023
57192253 1 JOSENETE MENDES DE AZEVEDO SOUSA 02/10/2023 31/10/2023
54195236 1 KATSURO HARADA JUNIOR 01/10/2023 30/10/2023
5955166 1 LUCIANA SANTOS DE ALCANTARA 16/10/2023 14/11/2023
57205651 1 MAFALDA DA SILVA CALCAGNO 02/10/2023 31/10/2023
115479 1 MARIA DAS GRACAS LOPES SENA 02/10/2023 31/10/2023

54194789 1 MILENA DE JESUS VIEIRA RIBEIRO 16/10/2023 14/11/2023
54184343 2 NEILA DA SILVA MORAES 02/10/2023 31/10/2023
5828350 2 PAULO ROBERTO CARVALHO DA SILVA 16/10/2023 14/11/2023

87408 1 PERPETUA DE LOURDES LIMA VER-
BICARO 02/10/2023 31/10/2023

57192199 1 ROSENILDA XAVIER LOPES 01/10/2023 30/10/2023

57231038 2 SANDRA MORAES MARTINS DOS 
SANTOS 02/10/2023 31/10/2023

54190710 1 SARA UANA CONCEICAO RAIOL 15/10/2023 13/11/2023
57231688 3 SELMA RUTE BORGES DUTRA 16/10/2023 14/11/2023
55588826 1 SHIRLEY DE FARIAS FONTINELE 02/10/2023 31/10/2023
54195124 1 SILVIO ROGERIO AZEVEDO VIANA 01/10/2023 30/10/2023
5707277 3 SOFIA VASCONCELOS NEGRAO 02/10/2023 31/10/2023
54195103 1 WALDIRENE SILVA SANTOS 01/10/2023 30/10/2023

PERÍODO AQUISITIVO 2022/2023

MATRICULA NOME PERÍODO

5851165 3 ADRIANA JUCA VILAR 16/10/2023 14/11/2023

57194952 1 ALIANE SUELY DE SOUZA MENDES 
MOUTA 16/10/2023 14/11/2023

5951111 2 ALINE VITORIA NANTES DE ABREU 15/10/2023 13/11/2023

57188305 1 ANA ALETEIA COELHO BRASIL DOS 
SANTOS 01/10/2023 30/10/2023

5361010 2 ANA CLAUDIA CARVALHO DE ALMEIDA 01/10/2023 30/10/2023

54190117 2 ANA SILVIA MAGNO E SILVA ALMAZAN 16/10/2023 14/11/2023

5955221 2 ANNY CAROLINE SANTOS DA SILVA 02/10/2023 31/10/2023

54190622 3 ANNY KAROLINE DUARTE LEAO LIMA 02/10/2023 31/10/2023

57188294 1 ANTONIO IVANILSON ANDRADE BEZERRA 01/10/2023 30/10/2023


